

Comune di Agrigento

Provincia
Agrigento

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

di manutenzione straordinaria, complementari, nel Padiglione dell' ex O.P. di Agrigento adibito a Dipartimento di prevenzione

COMMITTENTE

ASP1-AG

Il R.U.P

Geom. Calogero Capraro

Il Progettista

Geom. Giuseppe Pecoraro

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		manutenzione edile			
1	30	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succioli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto 12x1.20x2.50	36,000		
		SOMMANO m² =	36,000	13,10	471,60
2	33	21.1.25 Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il deposito in cantiere del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il tra 20	20,000		
		SOMMANO cad. =	20,000	18,80	376,00
3	32	21.1.24 Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo compreso il trasporto fino al sito di reimpiego o a deposito in cantiere del materiale utilizzabile ed i 50.00	50,000		
		SOMMANO m =	50,000	3,70	185,00
4	31	21.1.18 Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto soffitto fatiscente 4.76x5.60 5.30x5.60 5.40x5.68 2.78x5.40 3.85x5.40 10.53x2.40 2.40x2.40 5.40x3.21 5.31x5.40 5.57x2.40 4.52x5.51 4.47x5.51 2.44x9.49	26,66 29,68 30,67 15,01 20,79 25,27 5,76 17,33 28,67 13,37 24,90 24,63 23,15		
		SOMMANO m² =	285,89	3,93	1.123,55
5	27	21.1.4 Demolizione di tramezzi di qualsiasi natura e spessore compreso gli eventuali rivestimenti con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - p pareti interne ((4.05+4.05+8.80)x4.50)xcm10 apertura porte 1.25x2.40xcm10 0.90x2.20xcm10 10.00x3.50xcm10 5x00x3.50xcm 15	760,500 30,000 19,800 350,000		
		SOMMANO m² =	1.160,300	0,87	1.009,46
6	28	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali marmi, piastrelle e simili, compresa la demolizione dell'eventuale sotto-strato di malta nonché l'onere per il carico del materiale di			
		A RIPIORTARE			3.165,61

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			3.165,61
		wc1			
		2.78x5.40	15,012		
		wc 2			
		5.31x1.95	10,354		
		wc3			
		2.40x5.57	13,368		
		SOMMANO m² =	38,734	9,81	379,98
7	29	21.1.11			
		Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, fino al rinvenimento della muratura eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul c			
		4.76x5.60	26,656		
		5.30x5.60	29,680		
		5.40x5.68	30,672		
		2.78x5.40	15,012		
		3.85x5.40	20,790		
		10.53x2.40	25,272		
		2.40x2.40	5,760		
		5.40x3.21	17,334		
		5.31x5.40	28,674		
		5.57x2.40	13,368		
		5.57x2.40	13,368		
		4.52x5.51	24,905		
		4.47x5.51	24,630		
		2.44x9.49	23,156		
		SOMMANO m² =	299,277	9,54	2.855,10
8		7.2.7			
		Ponteggio mobile per altezze non superiori a m 7,00 realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, con tutti gli oneri di cui alla voce 7.2.2 compreso il primo piazzamento. Il ponteg			
		2.50x1.50x4.50	16,87		
		SOMMANO m³ =	16,87	15,10	254,74
9		7.2.8			
		Per ogni spostamento successivo al primo piazzamento, del ponteggio di cui alla voce 7.2.3			
		75	75,00		
		SOMMANO cad =	75,00	14,00	1.050,00
10	1	2.2.1.1			
		Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 d'altezza, la forma			
		chiusura porta sala			
		0.90x0.90	0,810		
		mazzette			
		2x0.40x2.65	2,120		
		1.65x0.45	0,742		
		2.78x3.50	9,730		
		3.00x3.50	10,500		
		ex cucina			
		6.47x4.50	29,115		
		SOMMANO m² =	53,017	23,10	1.224,69
11	5	9.1			
		Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda dosata con 150-2			
		rappezzi vari			
		220.00	220,000		
		SOMMANO m² =	220,000	18,50	4.070,00
		A RIPORTARE			13.000,12

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
12	6	9.5 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,1 mm.), dato in opera con cazzuola am 220.00	220,000		13.000,12
		SOMMANO m² =	220,000	15,80	3.476,00
13	3	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazioni, confezionato in cantiere in calcestruzzo di cemento tipo R 325 con dosatura non inferiore a 250 kg di cemento per m3 d'impasto, 0,80 m3 di pietrisco, 0,40 m3			
		wc1 2.78x5.40	15,012		
		wc 2 5.31x1.95	10,354		
		wc3 2.40x5.57	13,368		
		SOMMANO m² =	38,734	14,80	573,26
14	2	5.9 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la stuccatura, la			
		wc1 2x(2.78+3.40)x2.00	24,720		
		wc 2 2x(3.31+1.95)x2.00	21,040		
		wc3 2x(2.40+3.57)x2.00	23,880		
		SOMMANO m² =	69,640	45,40	3.161,66
15	36	5.15.1 Fornitura e posa in opera di piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma UNI EN 176, con			
		wc1 2.78x5.40	15,01		
		wc 2 5.31x1.95	10,35		
		wc3 2.40x5.57	13,37		
		SOMMANO m² =	38,73	52,70	2.041,07
16	7	11.1 Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compresa idonea predisposiz			
		2x(4.76+5.60)x3.50	72,520		
		2x(5.30+5.60)x3.50	76,300		
		2x(5.40+5.68)x3.50	77,560		
		2x(2.78+5.40)x3.50	57,260		
		2x(3.85+5.40)x3.50	64,750		
		2x(20.53+2.40)x3.50	160,510		
		2x(2.40+2.40)x3.50	33,600		
		2x(5.40+3.20)x3.50	60,200		
		2x(5.31+5.40)x3.50	74,970		
		2x(5.57+2.40)x3.50	55,790		
		2x(2.78+5.40)x3.50	57,260		
		2x(3.85+5.40)x3.50	64,750		
		2x(20.53+2.40)x3.50	160,510		
		2x(4.76+5.60)x3.50	72,520		
		2x(5.30+5.60)x3.50	76,300		
		2x(5.40+5.68)x3.50	77,560		
		A RIPORTARE	1.242,360		22.252,11

					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.242,360		22.252,11
		2x(2.78+5.40)x3.50	57,260		
		2x(3.85+5.40)x3.50	64,750		
		rappezzi vari			
		300.00	300,000		
		SOMMANO m² =	1.664,370	4,29	7.140,15
17	4	8.16			
		Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in ottone al controtelai			
		2x0.90x2.60	4,680		
		8x0.90x2.20	15,840		
		2x1.20x2.20	5,280		
		SOMMANO m² =	25,800	234,30	6.044,94
18	15	14.4.1.5			
		Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro Dime			
		1	1,00		
		SOMMANO cad. =	1,00	87,00	87,00
19	16	14.4.3.4			
		Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera all'interno di			
		4P			
		3	3,00		
		SOMMANO cad. =	3,00	76,70	230,10
20	17	14.4.6.4			
		Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI			
		3	3,00		
		SOMMANO cad. =	3,00	176,80	530,40
21	20	14.5.6.1			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, diffusore in			
		Con la			
		15	15,00		
		SOMMANO cad. =	15,00	100,30	1.504,50
22	18	14.5.2.1			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzati ai raggi UV, diffusore in			
		C			
		10	10,00		
		SOMMANO cad. =	10,00	53,30	533,00
23	19	14.5.5.8			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio ad incasso, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad alveoli a doppia			
		C			
		12	12,00		
		SOMMANO cad. =	12,00	235,60	2.827,20
		A RIPORTARE			41.149,40

					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
24	9	14.1.1.1 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del locale o dal punto Co 15			41.149,40
		SOMMANO cad. =	15,00 15,00	21,90	328,50
25	10	14.1.11.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico Condu... 20			
		SOMMANO cad. =	20,00 20,00	35,70	714,00
26	11	14.1.19 Punto presa telefono di attestamento linea telefonica esterna fornita da Ente gestore, costituito da scatola da incasso normalizzata per prese telefoniche e canalizzazione sotto traccia in tubo di 8			
		SOMMANO cad. =	8,00 8,00	56,80	454,40
27	25	15.4.1.1 Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per l'identif 5			
		SOMMANO cad. =	5,000 5,000	67,10	335,50
28	26	15.4.2 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di ventilazio 5			
		SOMMANO cad. =	5,000 5,000	74,50	372,50
29	23	15.3.5 Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 2,54 cm con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a scelta della D.L 2			
		SOMMANO cad. =	2,00 2,00	368,80	737,60
30	21	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore in ottone cromato, di sifone completo di pil 2			
		SOMMANO cad. =	2,000 2,000	298,70	597,40
31	22	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con co wc 2			
		SOMMANO cad. =	2,000 2,000	225,40	450,80
32	24	15.3.8 Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della A RIPORTARE			45.140,10

					Pag.6
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			45.140,10
		lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere			
		2	2,00		
		SOMMANO cad =	2,00	116,20	232,40
33	12	14.3.1.3			
		Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo schiacciamento			
		Diam			
		se ne prevedono			
		ml 2.00	2,00		
		SOMMANO m =	2,00	5,06	10,12
34	13	14.3.3.1			
		Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a contenuta emissione di gas corrosivi, conduttori			
		C			
		se ne prevedono			
		ml 600	600,00		
		SOMMANO m =	600,00	0,78	468,00
35	14	14.3.3.2			
		Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a contenuta emissione di gas corrosivi, conduttori			
		C			
		se ne prevedono			
		ml 600	600,00		
		SOMMANO m =	600,00	1,14	684,00
36	37	AN.01_CONTROSOFF			
		Fornitura e posa in opera di controsoffitto con pannelli fonoassorbenti e termoisolanti dello spessore di mm 15 delle dimensioni 600x600 mm, autoportante, in lana di roccia trattata con resine termoin			
		4.76x5.60	26,656		
		5.30x5.60	29,680		
		5.40x5.68	30,672		
		2.78x5.40	15,012		
		3.85x5.40	20,790		
		10.53x2.40	25,272		
		2.40x2.40	5,760		
		5.40x3.21	17,334		
		5.31x5.40	28,674		
		5.57x2.40	13,368		
		4.52x5.51	24,905		
		4.47x5.51	24,630		
		2.44x9.49	23,156		
		SOMMANO m² =	285,909	35,49	10.146,91
37	34	AN.02_WC-H			
		Desunto dall'Art. 15.3.3 Pezziario Regionale 2009 - Fornitura e collocazione di vaso igienico per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale con miscelatore termostat			
		1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	562,52	562,52
38	35	AN.03_LAV-H			
		Desunto dall'Art. 15.3.4 Pezziario Regionale 2009 - Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato			
		1	1,00		
		A RIPORTARE	1,00		57.244,05

					Pag.7
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,00		57.244,05
		SOMMANO cad =	1,00	537,52	537,52

				Pag. 8
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
manutenzione edile	1			57.781,57
SOMMANO I LAVORI			€	57.781,57
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (1,667642% sui lavori)			€	963,59
Importo dei lavori soggetti a ribasso			€	56.817,98
Imprevisti			3.000,00	
Spese tecniche			1.215,63	
IVA ed eventuali altre imposte			6.078,16	
TOTALE			10.293,79	10.293,79
IMPORTO COMPLESSIVO			€	68.075,36
Agrigento lì 26/07/2011				
Geom. Giuseppe Pecoraro				

